PAGE
2

	[image: image1.jpg]

 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДОБРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района   Липецкой  области

56-я  сессия  I- созыва

РЕШЕНИЕ

16.03.2018г.                                    п.Добринка                               № 160-рс

О внесении изменений в Положение О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Добринский сельсовет Добринского муниципального района  Липецкой области

         Рассмотрев протест прокуратуры Добринского района №82-2018 от 16.02.2018г., в целях регулирования порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Добринский сельсовет,  в соответствии с Законом Липецкой области от 21.02.2013 г № 125-ГОЗ "О порядке осуществления муниципального жилищного контроля и порядке взаимодействия органа государственного жилищного надзора Липецкой области с органами муниципального жилищного контроля", в связи с внесенными изменениями в ч.4.2 ст. 20 Жилищного кодекса РФ, вступившими в силу 11.01.2018 г.,  Совет депутатов сельского поселения Добринский сельсовет
                                                               РЕШИЛ:

      1. Внести изменения в Положение "О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории  сельского поселения Добринский сельсовет Добринского муниципального района  Липецкой области". (утвержденного решением Совета депутатов от 06.05.2013г. № 124-рс в редакции решений  от 24.10.2014г №11-рс, от 20.02.2017г №108-рс).

     2. Направить настоящее решение  главе сельского поселения для подписания и  официального обнародования.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Добринский сельсовет                                                              Н.В.Чижов

Приняты решением Совета депутатов

сельского поселения Добринский сельсовет

Добринского муниципального района

№160-рс от 16.03.2018г.

Изменения в Положение
о порядке осуществления муниципального жилищного контроля
 на территории  сельского поселения Добринский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области

Внести в Положение О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории  сельского поселения Добринский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области,  следующие изменения:

п.2.6.1. Положения дополнить следующим содержанием:

 Основанием для проведения внеплановой проверки является:

- выявление органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах,
- нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения,

- поступление информации о фактах нарушения органами местного самоуправления, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе.

Глава сельского поселения

Добринский сельсовет                                                               Н.В.Чижов